ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 047/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 33ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 02 de outubro de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PL 5.515/2023

CCJ: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei nº
5.515/2023

23/02/2023
Poder

Legislativo
Thiago da

Rosa

Institui o uso do colar de girassol
como instrumento auxiliar  de  ori-
entação para identificação de pes-
soas  com deficiências  ocultas,  no
Município de Imbituba.

Ordinária

-

PR 14/2023

CCJ: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de
Resolução nº 14/2023

22/09/2023
Poder

Legislativo
Mesa Diretora

Estabelece procedimentos adminis-
trativos  para  a  operacionalização
do trabalho remoto aos servidores
efetivos  na  Câmara  Municipal  de
Imbituba.

Ordinária

-

Requerimento nº 56/2023

Discussão e Votação do Requerimento
22/09/2023

Poder
Legislativo

Deivid Rafael
Aquino/

Rafael Mello
da Silva/
Thiago da

Rosa

Requer  ao  Prefeito  Municipal  de
Imbituba informações acerca da úl-
tima reforma que ocorreu no pré-
dio que abriga o posto dos correi-
os, no distrito do Mirim.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 58/2023

Discussão e Votação do Requerimento
22/09/2023

Poder
Legislativo

Matheus
Paladini
Pereira

Requer  cópia  integral  do contrato
bem como dos relatórios de execu-
ção da prestação de serviço do mês
de janeiro de 2023 até setembro de
2023 da empresa Fabulare  Asses-
soria  em  Contabilidade  Pública
com CNPJ-05.905.338/0001-06.

Ordinária

-

Moção nº 33/2023

Discussão e Votação da Moção de
Congratulação

22/09/2023
Poder

Legislativo
Deivid Rafael

Aquino

Moção de  Congratulação à Banda
Millenium, pelos seus 24 anos de
sucesso, e por trazer ao nosso mu-
nicípio  muitas  alegrias  e  boas  re-
cordações.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 28 de setembro de 2023.

Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário